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Žinios isz pasaulės.
Pietinė Afrika.

Lordas Kitcheneris vėl ra
szo apie atsitikimus pasku
tiniuose laikuose republikose 
Oranijoj’ ir Transvaliui:

Britiszkas pulkas susidedan
tis isz 200 žmonių, likosi už
pultas per burns skaitliuje 300 
žmonių netoli Beginderp, lai
ke, kada anglai naikino būrų 
farmas. Būrų vadovu buvo tų 
syk komendantas Britz. Kaip 
toji kova pasibaigė; Kitchene
ris nieko apie tai n eraszo.

Vehaus-gi buių vadovas 
Botha, skaitliuje 800 būrų, už
puolė ant gana skaitlingo ang- 
liszko pulko po vadovistę pul- 
kauniko Damant, Oranijoj. 
Czia vėl anglams nelabai pa
sisekė. Pats pulkaunikas Da
mant likosi mirtinai sužeistas 
Isz anglų pusės likosi 22 už- 
muszti ir 30 pažeisti. Burai-gi 
paliko ant lauko muszio 6 sa
vo tėvynės apgynėjus, bet ir 
tuos su savim pasiėmė.

Laike-gi gaudimo jenerolo 
De VVetto per anglus, tas pra- 
simuszė per dvi angliszkas 
koliumnas, užduodamas jiems 
gerą smūgį.
’’Daily News” raszo, jog bū
rai yra pasirengę prie vedimo 
tolesnės karės ir daro naujus 
plianus. Teipgi tūli laikra- 
szcziai raszo, jog būrai visai 
uemislija apie sudėjimą ginklų 
Dabar-gi vėl nori jie insik- 
raustyt į Nataių. Tuoju visu 
plianu užsiima jenerolas De 
Wett, teipgi jam prigelbės je- 
nerolas Botha.

Francuzija.
Francužiszki laikraszcziai 

labai simpatizuoja būrams. 
Francuziszki poetos tveria at- 
atsiszaukimas į savo tautą, 
kuriuose ragina francuzus prie 
dėjimo būrams pinigų, dra
bužių ir kitokių reikalingų 
jems daiktų. Prancūzai savo 
aukas deda aut rankų redak
cijų, o tos siųczia jais į Tran- 
svalių dėl nelaimingų būrų, 
kaipo kalėdinės dovanas. 
Ant susirinkimo vienam isz 
didžiausių teatrų, kalbėjo bu- 
rų aficieras ant temato:,, Pas
kutinė būrų viltis.” Sakė jis, 
kad Europa gali daug gero 
padaryt dėl būrų, kad toji už
stotų už borus. Būrai vien tik 
turi viltį kad Europos tauto-> 
užstos juos. Susirinkėje su di
delę atidą klausė kalbėtojų ir 
iszreiszkė savo pritarimą su 
garsiais delnų plojimais.

Filipinai.
Jenerolas Chafee, virinusias 

vadovas amerikoniszkos ka
riaunos raszo, jog kompanija 
F. 21-mo pulko amerikonisz- 
kt| pėstininkų turėjo smarkų 
njuszį su pasikėlei iais po San 
jose, kuriame pasikeleliai li
kosi sumuszti. Isz amerikonų 
pusės likosi tik du sužeisti, o 
isz filipinieczių 22 užmuszti ir 
daug sužeistų.
Teipgi jenerolas Chaffe, raszo 
jog amerikoniszkas paruczni- 
Odus Reeder papildė patsžu- 
dinstą, laike kada gavo proto 
sumaiszymą.

Columbija.
Columbijos kanuolins laivas 

General Pinson “ su 700 žmo- 
nimis nuplaukė į Rio Hache. 
Žinios, kokios ateina paskuti
niam laike, yra biski geresni u 
Netoli Honda upes atrada pa-

sikelelių pulką, bet tas likosi 
sumusztas visiszkai.

Jenerolas Castro, Columbijos 
rando virinusias vadovas, tvir
tina, jog dabar reikia apsupt 
apikalnes, kuriose slapstosi 
pasikeleliųjenerolai L o renzo 
su savo kareiviais. Teipgi je
nerolas Castro nori apymt 
miestą, kuriame raudas pasi
keleliai, idant7 nedaleist jems 
prie pri vežimo maisto jųjene- 
rolui Lozenczui.

Rymas.
Atlankė czia didelis ciklo

nas, kuris pridirbo daug blė- 
dies. Viena ypata likosi už- 
muszta 103 ypatos sunkiai pa
žeistos Teipgi visi geležinke
liai isznaikinti.

Upė Arno iszsilėjo in pri
dirbo daug blėdies aplinkinėse 
Florencijos ir Pižie. Vėliaus 
kaip pasirodė tai ciklonas pri- 
dridirbo labai dauk bledies 
nes prapuolė daugybe žmonių. 
Neapoliui teipogi didelis cik
lonas

Isz visur.
Tūli Londonolakracziai ra

szo jog grafas Potacki laike 
3 valadu pralosze 500 tuks- 
tancziu doleriu.

Ateinanczios žinios isz Sofi 
jos, Bulgarijoj, paduoda, jog 
banda bulgarų, kirti'-pagriebė 
pana Stone, nori už ja $70,000 
ir tik tada ją paleis, kada jie 
gaus tą viražui paminėtą sumą 
pinigų tada, paleis paną Sto- 
nę.

Maskolija yra dabar dide- 
leja baimęja, tūli laikraszcziai 
raszo, jog Odosoj atdengė su- 
kalbį, kuris kvepia revoliucija 
Pertai daugialise mieštose ap- 
szaukta kaipo kares laiką. 
Cąrkovo gubernatorius uzd. 
raudžia visokiems susirinki 
Praeitą sąnvaite Maskvoj, stu
dentai,surengė demonsracią, 
laike kurios nutraukė vokisz- 
ką arelį nuo vokiszko konsu
lato ir sumyniojo jį. Masko- 
liszkas randas nori užgint tam 
paskalai.

Karaliene Wilhelmina žada 
atiduot karai iszką palocių- 
Amstradamos mieste- Tas 
palocius jau kaip pabūdavo- 
tas yra 300 metu. Iki 19 
szimtmecziui jis prigulėjo 
miestui, liet kada LudwikasBo 
naporte apėmė sortą ,apmainė 
jį ant karališkos resideucijos. 
Dabr-gi vėl, kada miestas rei
kalauja namo dėl savo naudos, 
karabine Wilhelmina atiduo
da tąjį palocių miestui

Berline Vokietijoj, Geor- 
gie Eitel 43 metu viras chi
rurgas isz Minesotos, Ameri
kos aplaike czianykszcziam 
univeasitete laipsnį daktaro 
medicinos.

Maskoliszkas kunigaiksztis 
Michail Aleksandrovicz aplai- 
kė iszpaniszką orderį auksinį 
runą.

Angliįa rengiasi iszsiųst į 
Pietinę Afrika 15,000 savo 
kareivių būrų belst....

Charles, Franci joj, likosi 
czia nužudintas farmeris 
Briere užtai, jog jis 21 d. kovo 
1900 m. nužudė savo 4 duktė 

ris nuo 4 iki 14 metų senumo, 
idant apsivest su motere, kuri 
jam atsisakė isz tos priežasties 
kad turėjo daug vaikų.

Berline nuo sausio iki lap 
kriczio menesio suaresztuota 
aut 75 procento mažiau, kaip 
pereitą metą. <

Australiszkas randas nutarė 
iszsiųst 1000 savo kareivių į 
Pietinę Afriką anglams į pa 
gelba.

Vokietijos ciecorius‘ žada ke
liaut į Londoną 20 sausio ir 
ten užsilaikit per 4 dienas.

Garlaivis McClellau, kuris 
pribuvo isz Maniles į New 
Yorką, atveže 38 pasažierius 
ir 245 kareivius

Žinios isz Amerikos.
San Antonio, tėti. Zaata- 

Tas mieste pakilo didelis gais
ras tūloj kratuvėj mėsos. Žmo
nės puolėsi į vidurį krautuvės, 
idant kiek galint iszgelbet mė
sos nuo gaisro, bet tas teip 
smarkiai iszsiplatino, jog jo
kių būdų negalima buvo prieit 
Ugnagesiai negalėjo nustab- 
dyt gaisrą. Žmonės, kurie ra
dosi vidurij, beveik visi sude
gė. Ikisziol surado 15 žmonių 
kūnų. Namas tas buvo pui
kiausiu namu už kitus visus. 
Vėlesnės žinios paduoda, jog 
ten sudegė suvirsz 45 žmones, 
o sužeistų yra dar daugiaus. 
Tarp nelaimingų randasi teip
gi ir daug urėdnikų.

Columbus S. C. Poni Phil i- 
pys užmuszė savo vyrą su kir
vių, laike, kad tas drauge su 
savo sūnum grąsino jai su re
volverių.

Springfield, O. Isz priežas
ties expliodavimo katilo Czia- 
nykszczioj kuogregacijonistų 
bažnyczioj, visiszkai ją isznai- 
kino.

Indianapolis, ind. John Mit
chel, prezidentas cziamyksz- 
czių junijų anglikasiklose, su 
szaukė czia konvenciją ant 20 
dienos sausio, 1902 metų.

Boston, Mass. Cgianykszi- 
am pavietiniam kalėjime 12:30 
vai. likosi nužudintas su pagel- 
bą elektriszkos krės Francisz- 
kus Uuilian. Gruodžio menesi j 
1899 mete nužudė jįs tūlą. K 
Jądruszką. Jedu abu dirbo 
pas tūlą farmeią. Umilian no
rėjo apsivest su tūla mergaitė 
tarnaite, bet Jędruszek pasakė 
kunigui kuris jems turėjo duot 
szliubą , kad jis turi krajuj 
paezią ir vaikus. Užtai umilian 
užmuszė Jędruszką.

New Haren, Coi n. Su- 
aresztavo czia, gražiai pasi
vedusi viriszkį, pas kuri rado 
pacztinių ženklelių vertes ant 
115 dolerių. Policija jį nuzurį, 
jog yra jis vienu isz tų, ką isz- 
pleszė neperseniai Chicagos 
pacztą.

New Jork. Susitverė czia, 
stiklinis trustas, iszdir- 
bantis į langus stiklus.

Hamilton, O, Sudegė czia 
didžiausias fabrikas,, Cham
pion Coated Paper Works,” 
kurioj dirbo 400 darbinikų 
Gaisras pridirbo apie ant mi
lijono dolerių blėdies.

Camden, N. J. Suvenytų 
Valstijų senatorius, Sawell la
bai serga ir nėra vilties, kad 
jis pagitų.

Isz Lietuvos.
Senapijės pa v.

Suvalkų gub. 30 rugsėjį 
Budvieczio ktįime Szunskų 
valszcziaus apsistojo per „ma- 
niebrus“ kareiviai ant nakvy
nės. Naktį kūrimui ugnies ė- 
mė laužyt uliinikų tvoras, 
sugriovė Katiliaus pirtį, isz- 
vogė karris isz jos ir vieną 
sieną isznesziojo su k mino. Ir 
vis tai buvo jxi akių kareivių 
virszikikų, kuriems ukinikai 
mėgino skųsti ir meldė, kad 
uždraustų laudyt ir degint jų 
tvoras. Bet > kur gi tu gausi 
teisybę? nebūta tai kareivisz- 
ka veislė. Pradėjus szvisti, 
isztraukė karįaumenė į Sena- 
pilės, tik kaimuose likosi da
lis darbinikų su dviem apicie- 
rais. Atsitraukus nuo lauku 
kariaumenei, ' trys ukinikai: 
Katilius, Brūzga ir Spurga, ė- 
jo pažiūrėt, kiek jiems blėdies 
padarė kareiviai nakezia. 
Beeinant užklausė jų vienas 
kareivis, ardilotų vežimą api- 
ciero daiktams vežt ir kiek už 
tai norėtų. Ūkininkai parei
kalavo 4 rublių už pusketvir
tos mylios l$plio. Kareivis 
pasiūlė 3, bet tuo kart pasisu
ko apicieras ir užklausė ko 
szitie žmonės reikalauja. Ka
reivis pasakė, k^d dera vežimą 
mą jo daiktam vežt ir kad jie 
reikalauja už jai 4 rublių.

— „Ką 4 rublių!“ —su 
szuko gudiszkai apicieras: — 
„gana pusantro! v mordu 
jiems duot už 4 rub.! Von k 
cziortu ihateri.“ — užriko ir 
pradėjo juos varyti prieszais 
savę. Brūzga norėjo atgal ei
ti, namon Apicierui pasiro 
dė, kad jis jo neklauso, ir lie
pė jis vienam kareiviui pramo- 
kint ukinika. Tas pribėgo, 
bei užduot nepaspėjo, Brūzga 
atsisukęs parodė sugniaužtą 
kumszczią. Kareivis atsit
raukė. Apicieras da labiau 
inirszo; paszauke daugiau ka
reivių, liepė Brūzgą suriszt 
ir iszkrėst. Sakė kad jis turįs 
peilį ir norįs juos papjauti. 
Tuoj apie 16 vyrų szoko ant 
nekalto žmogaus, ėmė jį 
muszt, plėszt—sudraskė drabu
žius, iszkretė kiszenius ir, nie
ko neradę, paleido. Bet ne 
tam vienam teip buvo: kiti 
kaimo vyrai — Katilius ir 
Petruszkevyczius, matydami 
Brūzgą plėszant, priėjo pak
lausė už ką jį musza.

— Duot ir szitiems! — su
riko apicieras. Ka
reiviai dasiginę Katilių, paki- 
szo jams koja, parmetė ir teip 
sukulė, kad kelias dienas bu
vo sutinęs. Petruszkutis ga
vo mažiau, nes spėjo pabėgt. 
Ir teip visi sugrįžo supeszti. 
Parėjęs namon pasigedo Brūz
ga 30 rub.; Laike-kratos tie 
pinigai teko į rankas karei
vių. Liudininkų buvo labai 
daug. Ukinikai padavė 
skundą Vilniaus General-Gu- 
bernatoriui.

Aitvaras.

Eriogala,
(Kauuo vald.) Paginėvio 

sodžiuj, kaip gavau patirti, 
vasarą birželio mėnesyje bu
vusi krata pas Kovaliaucką. 
Atrasta kiek knyguczių, avi
lyje buk padėtų. Tapo, žino
ma, vargszas policijos suimtas 
ir pasodintas Kauno kalėjime, 
kame ir lygszioliai tebesėdi.

Kaip jam ten einasi, neži
nia.

Apie 18. liepos mėn. atka
kęs Eriogalon prokuroras ty
rinėjęs žmonės apie Kovaliau- 
ką, ar jis kam nedalijęs kny
guczių, ką dąręs ir teip t.t. 
Nieko ypatingo nedasižinojęs.

Krata-gi tapusi padaryta 
dėlei daneszimo kokio ten 
žmogaus (pravardės nedasiži- 
nojau), norėjusio Kovaliauc- 
kui už ką tę atkerszyti.

Daugiaus smulkmenų apie 
tą dalyką negalėjau patini.—

Szalip Eriogalos miestelio 
yra dvaras Czekuva, priklau-. 
sęs Ahksandai Mileriui, Kau
no pavieczio bajorų mamai- 
kai. Milers, kaip pati pra
vardė parodo, kilęs yra isz 
vokieczių — protestonų, bet 
gimęs jau jis motinos staezia- 
tikės ir — kaipo staeziatikis, 
pagal įstatymų, stacziatikių 
kubile iszmanvdamas....

Bet tai jam, žinoma vistiek: 
ar būti protestonų, ar katali 
k u, ar stacziatikių — juk tai 
tuszczia forma.... Vienok-gi 
jis bajorų marszalka ir sta- 
cziakis — ir dar Lietuvoj, 
„Sziaurvakariniame“ kraszte! 
Na, tai kaip-gi?!/ Zio! Jis ne 
mulkis. Nors namų reikalai 
ir ne labai teip puikiai stovi, 
bet reikia mi vis kuo-nors, 
kaipo marszalkai, pasirodyti 
priesz „carą-batiuszką“, kad 
ir jis, gi-di, „diejatel“! O gal 
gaus pagirimą, ir dar koki 
cackelį aut krūties priseks!

Tai gi užsimanė p. Mįleris 
pastatyti cerkvę net savo pa
ties dvare. Cerkvė, tiesa, bus 
visai mažitelė, nes tik, kaip 
„Birž. Vied.“ Nr. 253 pra- 
nesza, 200 ypatų tepatalpy- 
sianti. Bet vis-gi! O

Rugsėjo 20 d. buvo sztai 
jau ir paszventimas pamato 
statoriiajai cerkvei. Buvo su
važiavę įvairių—įvairiausių 
„diejatelių“, pradėjus nuo pa
ties gubernatoriaus, baigiant 
ant uriaduikų, ką sakau.... o 
starostai, sotskiai, diesiatskiai 
—ir jiems ten vieta, nors pas
kutinė. Kaipgi!... Negana 
to. Vidinio vristato liepta 
ket buvę policijos tarnams 
szaukti, kviesti visus miestely
je buvusius Tai buvo mat 
ketvergas, tai-gi turgaus die
na Eriogaloj. Na, kai—ku
rie žmoneliai—kvailiai be ga
lo! — ir paklausė. O masko
lių laikrasztis „Birž. Vied.“ 
Nr. 253 tuoj telegrame skel
bia: „vietiniai stacziatikiai 
gyventojai iszreiszkia gyvą (!) 
džiaugsmą, matydrmi greit 
turėsią savo maldos namus..“ 
To ir reikia....

Tai-gi Eriogaliecziai, iszsi- 
mauykite ir susipraskite! II- 
garniu, o gal jau ir greit, tu
rėsite tarp savęs ilgaskve-inį 
popą-batiuszką. Koksai-gi 
bus pauksztis ir kaip...

Na, nenoriu būti pranašu: 
pagyvęsite, patįs pamatįsite.

J. S- Pakeleivis.

Szvėkszniai,
Kauno red. Nr. 198 laik- 

raszczio „Birževija Viedomos- 
ti“ yra paduota tokia žiną: 
nesenei prio vietinių dvario
nių grovų Plioterių vieszėjos 
szeszias dienas raseiniszkis 
tarpininkų „sjezdas“. Minė
tiems dvarponiams atima nuo 
ūkininkų Szvekszniszkių ir 
Vilkiszkių beveik pusė ga
nyklų ir visi miszkai. Ūki

ninkai nusiminę; baudžiasi su 
visomis szeiminomis iszsidan- 
ginti į Ameriką. Kiti žada 
atsisakyti nito žemės, ketinda
mi reikalauti nuo ponų iszmo- 
kėtų už ją pinigų. P. A.

Auksztoji Panemunė.
(Suvalkų bug.) Szia vasa 

rą tapo įtaisyta aptieka-lenko 
Mikulicziaus. Per pamokslą 
kunigai apskelbė žmonėms, 
kad Panemunėj atidaryta ap- 
tieka, kad žmonėms jau ne 
reiksę vaikszczioti dėl kokių 
mažjnažių į Kauną ir kad vie
tinėj aptiekoj busę viskas pi
giau?, nei kur kitur. Negalė
damas pats sėdėti Panemunėj 
(nes turi kitą aptieką Alekso
te) pasikvietė sau į pagelbini- 
kus maskolių. Gera turės 
žmonės naudą isz tokios ap- 
tiekos, kur negalės susiszne- 
kėti. Zuikis.

Vilnius.
Besitątant szen-ten po Lie

tu zos žemelę, teko man nese
niai aplankyti ir jos sostapilį 
Vilnių. Ir kaip Tamstai ro
dos, kokį jis padalė ant ma
nęs įspūdį?—Labai skurdų. 
Ir kaip-gi ne! Vilnius, kitą
syk musė garsi sostapilis, teip 
brangi kiekvieno tėvinainio 
szirdziai praeities atminimais, 
dabar sztai nasruose lenkų, ru
są ir žydų gaivalo!....

O juk czia kitkart musų 
garbiųjų didvyrių gypenta ir 
lietuvių vientik lietuviszkai 
szvelnai kalbėta!....
. Bet senovės Vilnius jau 
dingo. Ant jo vietos iszdy- 
go koksai naujas, pasipūtęs, 
szaltas rusiszkai žydiszkai-len- 
kiszkas — „Vilno, proszę pa
na!“ ... Ir tik likę senovės 
paminklai beprimena lietuviui 
jo prosenolių buveinę.

Baisiai czia įviso sėkla, ku.ii 
lietuvio vardą net nori už- 
stėlbt. Sztai jau deszimts su 
virszum metų, kaip lietuviai 
savo pastogėj turi vesti noz- 
mią karęs su įvairių-įvairiau- 
siais nevidonais-įsibrovėliais 
už szventai sau priklausiau- 
ežias tiesas.

Vilniaus dienos klausimas 
dabar—lietuviszka bažnyczia, 
kurios dar lygszioliai veltui 
tebereikalauja, nors jau Zda- 
novycb’iui vyskupystę val
dant pradėta apie tai rūpin
tis.'

Įkirėjus nuolat vaiksztinėti 
ir melsti vyskupą be jokios 
pasekmės, szią vasarą sutarė 
lietuviai rinktis tiesiog į szv. 
Mikolajaus bažnyczią ir nieko 
nesiklausus pradėt giedot lie
tu viszkas giesmes. Tai, rei
kia priminti, buvo jau pradė
ję daryt ir pernai bet, sutar
ties nesant, greit itzsisklaidė. 
Szįmet-gi daugiau pasitikėda
mi ant savęs, atkartojo per- 
nyksztį užmanomą; birželio 
mėnesyj pradėję varo ir lyg
szioliai pradėtą darbą, su di
desne kas katrą pasekme.

Po daugel vaiksztinėjimų 
pas parakvijos kleboną, ku
nigą Pacinką, kurs buk prin
cipe visai pripažįstąs lietuvių 
teisingus reikalavimus (?), ant 
galo pasiklojo lietuviams isz- 
reikalauti, kad jis nekliudytų 
jiems lietuviszkų giedojimų. 
O paskutinėse dienose ar su 
vyskupo, ar ir be vyskupo ži
nios, gerai nepatyriau, klebo
no net tapo kunigui įsakyta, 
kad kas antrą szventą dieną 
priedinės maldos atsilaikytų 

tik lietuviszkai, nes lygszioliai 
teip būdavo, juog kunigui ką- 
nors lenkiszkai užgiedojus, 
lietuviai bažnyczioj atsiledda- 
vo tik savotiszkai, lietuvisz
kai. Iszeidavo sziupinys.

Pradžioj szio mėnesio pas- 
klic.o po miestą žinia, kad ne- 
delioj 9 rugsėjį žadąs ateiti į 
szv. Mikolajaus bažnyczią 
patsai klebonas kn. Pacinka 
ir vieszai pavesti ją lietu
viams; garsino teipo kaipo isz 
paties kn. Pači n ko lupu paei- 
nanezią žinią, buk tą dieuą ir
gi tapsenti perskaityta lietu
viszkai evangelija. Na, ir 
libido žmonės į bažnyczią, ne 
tik lietuviai, bet įr svetimtau- 
cziai, kad būti liudytojais at- 
sitiksenežių lietuvių įkurtu
vių...

Bet viskas atsitiko.. .po se
novei: evangelija su trumpu 
jos iszguldymu tapo perskai
tyta lenkiszkai, o laukiamasis 
Pacinka nei nepasirodė!...

Gaila buvo matyti lietuvių 
ir lietuvaiczių gailiai nusimi
nusios veidus. Ko ne kiek
vienas buvo sujudintas: jautė
si skaudžiai užgautu.... O

O szv. Mikolajaus bažny
czia—tai viena i .z ssniausiujų 
bažnyczių Vilniuj, Vytauto 
dar pastatyta. Bažnytėlė tai 
nedidelė, isz raudonų plytų, 
bet gana szvvri, tik nemiela- 
szirdingai cypancziais var
gonais. Aplink bažnyczią 
mūru aptvertas szventorius: 
ant jo auga keletas szakotų 
medžių. Rami, “tikrai lietn- 
viszka vietelė; gana malonų jį 
daro įspūdį. Ramaus budo 
lietuviui tikrai atsakanti mal
dos vieta!...

Vilnių apleisdamas, girdė
jau, kad lietuviai, kantrybės 
jau nebisztekdami, rengiasi 
galutinai kreiptis su ultimatu 
pas naują jį arcivyskupą Klo- 
potovskį.

Na, ir verta—kuogreicziau- 
šiai! J. Žabinksztis.

Minskas.
Baigiantis rugpjucziui buvo 

Minske paroda. Tarp kitų 
eksponentų buvo tenai keletas 
bajorų isz Panovežio pavieto 
su veisliniais galvijais ir po
nas Daugirdas isz Raseinių 
pavieto, kurs buvo uusivežęs 
įvai.iių savo darbo ir votelių 
pintų padargų. Be to p. 
Daugirdas buvo surinkęs nuo 
aplikinių ukinikių nemažai 
visokių audeklų, drobių, milų, 
czerkesų, juostelių, kreziukų 
ir t.t. Daugelis tų daiktą bu
vo neparduodami, o tiktai pa
rodomi. Už vis tai ūkinin
kėms paskirta 60 rub. dovanų, 
ir iszpirkta už 40 rub. Me
dalis gavo Laucius, p Daugir
do kalvis, uz' savo kompozici
jos plūgą. Tą plūgą, teip-gi 
keletą audeklų ia p. Daugirdo 
pintiniųĮatpirko į auksztąjį 
muziejų, kurį žemdirbystėms 
ministeris žada Įkurti Peter
burge. Visi tie daiktai, ko
kius turėjo nusivežęs p. Dau
girdas, buvo sudėti aiszkioje 
vietoje, kuri buvo paženklinta 
ant parodos kaipo „žemaitisz-, 
kas skyrius.“ Prie tų daiktų 
stovėjo vienas vaikinas, parė
dytas senoviniu tautiszku lie-, 
tuviszku kostiumu. Tas vai
kinas, vako, atkreipęs ant sa
vęs daugiaus atydos, negu ki
tų tautų tautiszki parėdniai.

P. A.
Isz „Varpo“.

A
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Viesza padčkavonė kara- 
vojui už pamokinimą.
Pažiūrėjęs kas į szitą ant- 

galvį, gal pamislvs, kad szis 
straipsnis bus sarkiastisz- 
kas atsakymas ant užmetimų 
kokių. Vienok ne teip yra, 
bet czion duodasi tikrai vie- 
szas padėkavojimas už vieszą 
pamokinimą, nes kiekvienas ir 
mirdamas turi mokytis.

Karavojus n. Zvaigžėds 44 
kritikavodamas sako: „Ar ne
keistai skamba toks užvardi- 
nimas: Trumpas apraszymas 
apie mokslą hypnotismo“ ? 
Ką suprantame po žodžių hip
notizmas, pasakys kiekvienas 
žodynas, bet kas yra „mokslas 
hipnotizmas“ .... dovanok 
garbingas autoriau — negaliu O O o

suprasti. Visas užvardinimas 
gali reikszti, kad broszura ap- 
raszo apie hipnotizmą, kaipo 
mokslą, arba greieziau, kad 
mokina, kaip reikia hipnoti
zuoti. Geriau ir aiszkiau bu
tų buvę, jeigu autorius savo 
rasztelį butų pavadinęs, 
Trumpomis žiniomis apie hip
notizmą.“

Labai aeziu už tai, kitą syk, 
jei panaszų darbelį užsiimsu, 
neužmirszu pamėgyti teip už- 
vardyti. Bet tųom tarpu mal
dauju daleisti iszreikszti ir 
mano nors prastą patirymą. 
Kažin ar visi vienodai supran
ta tuos paežius dalykus, rodo
si kad daugiausiai giuezių pa
kyla isz nevienodų supratimų 
net ir apszviestų žmonių. 
Vienas labai mokytas An- 
gliszkas automis užsidavė isz- 
silavinti teip aiszkiai savo 
mislis rasztu iszreikszti, idant 
nei vienas skaitydamas neras
tų jokios abejonės. Jis para- 
szydavo straipsnius, o už kelių 
dienų skaitydamas juos per
taisydavo ko aiszkiausei. 
Kartą už kelių dienų raszytą 
isztarmę skaitydamas pats ne
galėjo atsimyti ką jis raiszkė 
tūlais žodžiais, tuomet persi
tikrino, kad vrltuo užsidavė 
sau negalimą procę, ir atsiža
dėjo to- Man paežiam sziteip 
atsitiko: besimokinant an- 
gliszkai raszyti, paraszęs laisz- 
ką daviau mokytam anglikui 
pertaisyti, kuris taisydamas 
iszbraukė vieną žodį viražui to 
paraszė kitą; kada perrasziau 
tą laiszką papuolė [ rankas ki
to argliko lygiai mokyto, jis 
perskaitęs pagyrė, kad gerai

buvo suraszyta,'tiktai iszbrau- 
kia tą patį žodį kurį pirmuti 
uis taisytojas • buvo paraszęs 
vietoje mano iszrinktojo žo
džio, o vėl paraszo mano ma
no pirmiaus arba isz sykio 
paskirta žodį. Man rodos atsi
rastų ir terp mus panaszių tai
sytojų jei mėgytume duoti kož 
nas savo rankrąszczius po cen
zūra kitų. Paveikslan kar
tais gali būti autoriaus raszy- 
ta sarkiastiszkai arba butu 
kepkavojimo iszniekinimo, o 
skaitytojas gali tai suprasti 
pavartaunai, raszte nelengva 
yra pagauti kito tiKrą mislį. 
Paveikslan: Paties Karavo- 
jaus mislį iszreiksztą sziais žo
džiais: „Dovanok garbingas 
autoriau, negaliu suprasti“, 
man sunku permanyti, nes že
miaus Karavojus rodosi gana 
aiszkiai ir viežlybai supranta 
ir aiszkina tai pat visuome- 
niai.... Kad ir pasakys kiek 
vienas žodynas, ką supranta
me po žodžių, „Hypnotismas,“ 
rodosi tas straipsnis negali at- 
neszti blėdies, nes musų lietu
viai mažiau mokytiejei visai 
nepažysta naudingumo žody
no ir nežino kaip isz jų naudo
tis. Tokios kritikos pavienių 
ypatų mums neatnesz jokios 
naudos, nes niekad visi jų ne
klausys. Kad gali kritikavo- 
ti lietuviszkąkalbą palygyda- 
mas ją su „Century Dictiona
ry?“ Visos tautos tobulinda- 
mos savo kalbas pirmiausiai 
sudaro tikras regulas gramati
kos nemaiszydamos su sveti
momis kalbomis. Mes da ne
turime iki sziol tikrų regulų 
gramatikos, todėl, kritikos
mums daro daugiau blėdies 
nėi kaip naudos. Randasi
nemažai norinezių iszsimokyti 
kogeraiusei lietuviszkai raszyti 
ir procevoti ant lietuviszkos 
dirvos nesigailėdami nei di
džiausių kasztų. Bet toks pa- 
trijotas norėtų besimokyda
mas paraszęs kokį moksliszką 
straipsnį paduoti po cenzūrą 
kito tautieczio, idant sziurk- 
szczios kritikos nęatgrasytų 
žmones nuo skaitymo jo sun
kios procios ir kasztų. Bet 
nieks nenori apsiimti būti cen
zoriumi, nes žino kad ir cenzo
rius butų kritikavotas kitų, 
nes be jokių regulų visi turi 
tiesą kritikavoti kito veikalą. 
Kožnas sako: „Ar vienas gali 
manę priveisti, idant teip ra- 
szyczia kaip jis nori? Isz kur 
jis gavo tą autoritetą? Argi 
visi turės vieno klausyti? 
„Tikrai tas dalykas negali bū
ti vieno darbu. Czekai taisė 
savo kalbą suszaukdami visus 
apszviestesnius tautieczius 
ant seimo, aprinkdami baisa- 
vymu raszėjus gramatikos ir 
cenzorius? Jie nekritikavojo 
viens kito veikalų pirma isz- 
davimo gramatikos ir retori
kos regulų. Ar neiszpultų ir 
mums pirmiausiai teip pada
ryti? Ar nebūta gerai kad isz- 
duotojai lietuviszkų laikrasz- 
czių suszauktų seimą abelną? 
Mes su savo užmanymais viso
kiais pasidžiaugiame tiktai 
tuszcziais žodžiais, kad nieks 
nenori pridėti kirvį prie szak- 
nies. Emigrantų namai, 
Knygų Krautuvė etc. pas mus 
ant tuszczio nueina 
mus kritikos. Kas
sziaus už viską, kad nekune 
kritikavoja kito darbą net 
nei neperskaitę gerai, tiktai 
perskaito kur niekur kelias 
isztarmės arba sentencijas jas 
atrandą jose ką kokį jiems 
nepamegstantį, ir jau nupei
kia. Vertėjas.

veblioja. Czion noriu paro
dyti vieną jo sofizmą arba 
suktybę su katrai jis nori a p 
monyti žmones. Kada Dem- 
bskis nori patraukti darbi ni
kus žmones ant savo pusės, 
tai jam mat vai na pripažyti 
kvailybę žmonių, kaipo ant 
lapo 5-to sako: „Maklioriai 
visų amžių, kaip ir szendie, 
užmanydami traukti pelną isz 
kvailybės žmonių.... Vienok 
žinau gerai, jog aiszkiausia 
teisybė, negali būti supranta
ma tiems, kurie neturi jokio 
kokslo. „L. 8. Ant lapo gi 
9-tossko: „Teip mislyti, yra 
tai lyginai kaip kad tarti, jog 
tiktai kunigas turi protų, o 
visi žmones jo klausantieje y- 
ra beproeziais.“ Matot dabar 
visi koke Dembskio logika, 
jei jus visi klausysit Demb
skio, tai jus nebūsit nei kvai
lais nei mokytais, nors jis jus 
vadina kvailais ir beproeziais 
kada jus klausot kunigų; o 
jei jus klausyst kunigų, kad 
ir visi kunigai jus vadytu isz 
mintingais, jei vienas Dernb- 
skis jus vadys beproeziais, tai 
ir pasiliksit tokiais. Turbūt 
jau Dombksis isz to karszczio 
užmirszo, kad beprotis negali 
kitatp būti paklusnas tiktai 
uždarytas namuose beproezių. 
Beprocziui vis tik tiek ar butų 
kunigas ar karalius ar Dernb- 
skis. Tikrai jo knyga tinka 
tiktai beproeziams skaityti, 
nes jiems butų vis tas pats. 
Bedievis ir beprotis yra vienu 
ir tuo paežiu „Dixit insipiens 
in corde šuo non ėst Deus.“

Tesmukas Katalikas.

Luteris bei venas.

teip ir 
yra ar-

Kritika Dembskio 
Melų.

Žinoma nieks negalėtų at
kartoti visus Dembskio der- 
gimus kunigų, nes dergti ir 
keikti ir blogas vaikiozas ku
ris vos tiktai liežuvį gali szeip 
teip vartoti prisiklausęs nuo 
piktažodžiautojų ir jis teip

Ant Lietuviszko perdėjo
J. A. KALNAUSKAS.

Kiekvienas žmogus trokszta 
turėtie gerus prietelius; priesz 
kuriuos jis galėtų ant ant sa
vo nelaimiu bei vargu pasis- 
kustie, ir teiposgi su koreis 
galėtų laime savo ir ųžgfuia- 
padary m ų pasidal i H,-tu rėt Lge - 
ra prieteliu,—tai turėti skar- 
ba kaip tai jau Salemonas a- 
pie tai kalbėjo—teisingai tai 
sakome jog sunku yra surasti 
gerus prietelius ant ko tai 
kiekvienas varguolis žmogus 
gana darbuojasi ir jieszko dėl 
saves tokia ir jieszkoti ne per
stoti o ant galo randa viena 
isztikema, tokiu tai prieteliu 
ir Martinas lietuvis dėl savęs 
jieszkojo—kaip man isztorija 
apsako: Teisingai jis atrado 
anų daug vienok atrado viena 
mislidams busenti gera bet ap
siriko nes tai būva tėvas me
lagystės, buvo tai pat vel
nias:

Už tiesa sakau, jog nevienas 
lietuvis tai girdėmamas eitu 
su ginklu ant manęs dielei to 
tai jog asz dvistu iszniekiti 
žmogų kuris tai tiek milijonu 
žmonių isztraukė isz po globos 
Popiežiszkos; o asz dvistu 
statitie už yrieteliu pati vel
nio. Vienok broli mano tu
riu pilna tiesą parodyti jums 
jog protestonai arba luterjai 
isz vienos pusės atmesdami 
mokslą ir tą netikint suvis po 
didesnei dalei ir esibe velnio 
isz antros pusės užklausimus 
daro tuos paaisžkinimais da
lykuose paeinaneziuose nuo 
paties velnio: Dielei to tai 
padalimu savo kalbą ant dvie
ju priessingu sau, isz kuriu 
tai pirma parodist u isz kalbos 
paties luterio, jogei luteris ti
kėjo isz esibės velnio ana už 
savo prieteliu noriu ne karta 
su juom smarkei susibarė, o 
isz antros pusės davedu jums 
jog instatai ant kurių pastati- 
tas yra tikėjimas lutenu tik
rai y.ia velniszkais isu ko ai
szkiai matyti jog seni musu 
broliai ir dabar eina keliu 
tamsybės:

1. Kad luteris tikėjo į esibę 
velnio tai nėra sakant abejo
nės nes turime labai daug už-

neatbūtinai užtikiinti kaslink 
prietelystės kokę turėjo luteris 
su tėvu melagystės yra tikrais 
daneszjkais ką tai nedaug bu
tu apėję, bet vienok teip y- 
patiszkai kaip ir akiveizdoje 
kitų turėjo visokias vodas bei 
kalbos su juom kaip jum to- 
lesniai pasakysiu.

Ir po szei dienai randasi po 
visokius kniginus didelis kni 
gu primenancziu apie teip va
dinama „kalba prie stalo lute
rio“ ir po didesnei dalei žino
mos knigos tos raszitos ir isz- 
duotos buvo per pus milėtinus 
paties luterio kurie viską tei
singai suraszė ka tiktai isz jo 
lupu girdėjo atiduodami vis 
tai nė yra jokios abejonės a- 
pie tai idant prieszais tos kal
bos koke melagis tėrastusi 
priesz kalba luterio....

Tose knigose skaitome dau
gelį tokiu peržengimą isz ku
riu aiszkiai matyti galima jog 
labai luteris turėjo būti pasi- 
pažinęs su Szetonu ir teip tai 
terp kitu iszdavimu skaitome 
vokiszka kniga „Melanchto- 
na“ ant laiszko 277.... k

„Žmonės tikėtų ir esibę vėl- 
„nio nes anie yra visur kur 
„tiktai akimis paveizdėsi a- 
„nie yra giriose, vandenyje, 
„ant tyru, teiposgi i- pelkė- 
„se anie pasikėlė in debe
sius už deginėja žaibus, 
„pabudina audras, musza 
„perkūnais, užnųodina orą 
„jūrės bei laukus; o raszte 
„mokyti beje piliozopai tą 
„viską žinodami pripažįsta 
„anie teiposgi turi vietas 
„kuriose,užvis labeuse jems 
„patinka apsigyventi Vokie
tijoj in szeurius nuo Sa- 
„maicary ne toli nuo Lužer- 
„nės turi kaina labai didi 
„ant kuriu anie praleidžia 
„linksmai savo laika cnetoli 
„nuo Peterburgo turi dailu 
„prūdą kuris esą tai ju pil- 
„nas jog jeigu kas iszdrysęs 
„inmestu akmenį į aną pru- 
„tai tuojaus isz ano pasikel
iu didė audra; velniai tei- 
„posgi yra po didesnei dalei 
„priežasezia visok ų ligų ir 
„visokiu priepuolu bet szios

ežioje, tada jau tokio erzinimo 
;oliaus negalėdamas iszturėti 
o nutveręs juodila su raszikle 
mecziau į ana teip su nekan
trumu jog net skylę sienoj pa
dariau nuo to laiko mano po
nas velnias teip labai manęs 
ne vargino tiktai paliko at 
minti jog juodila nuo sienos 
numazgoti negalėjau.

Ką dabar kalbėjau tas maž 
daug tas paduoda tiesą ką pa
duoda luteris apie velnią ko
kius su juom turėjo liuteris 
savo laike o tai dabar pradėjo 
sueitie į vienybę bei džiaug
smą kokį turėjo velnias ant 
iszganymo jo, vienok kalba ir 
pats liuteris jog geriaus būtie 
nusmaugtu nuo paties velnio 
ne kaip nuo kokio karaliaus 
bei ciecoriaus.

Buvo tai tiesa Waterburge 
kada velnias prižadino Luteri 
isz miego pasirododamas jam 
atviru tarė jem; „Klausik ma
nes mokitos raszė daktarė: 
per 15 metų atlaikydavai ti
kės Miszias, kain dideli isz- 
niekinimo papildei kad tai ta 
duona ir vilias ne buvo konse- 
kravotais o tu teip daug kar
tu savo kelius sulenkini priesz 
tuos instatymus ir kitiem tai 
darytis liepini?

Luteris nugazdįtas iszmeti- 
nėjimu nežinojo ka daryti bet 
užvalandėles atsiliepė „esmių 
kunigu paszvęstu nuo viskupo 
katalikiszko pagal instatimą 
bažnyczios“. Tada velnias 
vėl kalbėjo „szventibė tavo y- 
ra be jokios vertės nes tu pats 
nė tie nuo kuriu priėmiai ku- 
nigiste neturėjo tikėjimo kris- 
taus szaukdami kitus tarpini- 
kus kaipo tai Marija ir kitus 
szventus nes jeigu Marija yra 
tarpinikė tai toks 
nieko neženklina.

tikėjimas

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
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p. M. Matuleviczius.
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Norint Iszdirbt ir padaryt reaoi 

sų naujai atidarytos filijos firma 
Kimball Co., užverteme tų sklodį 
iszsirinkimu fartepijonų gerlaujii 
kPs, teipgl nauju ir mažai varto, 
nų! [self playing piauuj, patsgn 
vargonų ir fartepijonų naminių.

Genios ant 50 procento suma
Norint, jog Guod. Lieuvlai peni 

tu apie musų pigios, ir reto Įsai 
praszome Guodotinių Lietuviui 
musų filijos, o persitikrinę esu 
pataiklsim užganėdinti Guodotuį 
tuvius apie kožiią užveizdetlma-t 
po užžurejimui gerų instrumentų 
pigumoj. Žemiaus paduodan 
kelių isz musų pigių fartapijąi 
nų.

Horace Walter A Co. [Rosewa 
tavo $350.00 už $100.00. Heim 
totas 3 mėnesius) teip, kasztavo 
už 125.00. Light & Co. (nauju 
lis) kasztavo $300.00 už $165.01 
(walnut) “squat»’•' už $25.00. 
Co. 'rosewood' $400.00 už 225.01 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. 
balk),S. P.’ patsgraj]jamas t 
kasztavo $125.00 už $85. K 
strumeutas pri.ui' Iszsluntinq 
žiūrėtas, užtaislU", nuc'.'istitasr 
t uotas.

Vlslszkai len„<as bodas ph
Prekė žema 1 Geras isznul

Ofisas filijos atidarytas dt! 
Guodotinių Lietuvių kasdien 
ubatoj- gi iki 10*^ vai. vakare.

W.W. KIMBAU

„mulkeis jeigu to nežino — 
Yra tai Ii u piji mas kuri lu
teris duoda apie velnius o 
kad tai patvirtitai tai tolinus 
jis kalba kurioje jis pats turė
jo reikalą su velniu.

„Kada buvau „Witterbur- 
ge“ savo kalba idant iszreik- 
szti „psalmas“ tai velnias man 
privedė daug nedoru misliu 
jog jau toliaus iszturoti nega
lėjau bet vienok jo klausiti 
mislies neturėjau tada szis 
pradėjo mėtitti popieras po 
butą mano, knigas draskiti, 
žiburį gesiti, ir kur tiktai ėjau 
ar žengiau niekur atspirties 
nuo jo neturėjau, ėjau į baz- 
nyczią ir jis su manim ėjo ė- 
jau į žpva bet jau jis tenai 
pirmiaus buvo nė kaip asz, ir 
teip tai viena karta buvo at- 
nesza man buvo terp kitu 
valgiu teip rieszutu lasakineis 
vadinamu kuriuos asz nejudi
nęs palikau indelyje, ir nuė
jau gulti, bet kaip asz tiktai 
lovon atsiguliau sztrai mano 
pons velnias pradėjo manę szi- 
teip eržiti imdamas po vieną 
rieszutį ia mesdamas galan 
mano lovos ir tolei metė pa
kolei nė vieno indelyje ne li
ko, asz vienok tikiai sau gulė
jau tiktai tilomis sakiau: asz 
žinau jog tu czion esi vėl ne. 
Ateinanczioi pienoj kaip tik 
asz atsikėliau ir vos pradėjau 
rasziti tai jau ir vėl mano vel
nias apie manę suka buvau 
paiirižęs viską nukestie bet 
szis man nenorėjo prasiszaliti 
bet prieszingai persimainidai- 
nidamos tai in vilką, tai vėl į 
pateliuszke kuri kada norėjau 
numuszti nuo popieros bet 
niko sueziuopti o net nė maty
ti negalėjau tai vėl atsivertęs 
į musę nuolatai man apie ausi 
burzgė it miniszkosbažnyczio-

1.) Leike tikuju 
atkutinai turi būti 
kuris priimtu k u na ir krauja 
Vįeszpaties; II. Laike tiku
ju misziu; už kuri auka mi
ežiu yra aukauima III. beje 
kuris yra grieke mirtinem isz- 
tikimai konsekravotie duona 
bei vi na negali.

O tai yra tris tikri orgu- 
mentai velnio akiveizpai Szv. 
Sakramento ir ant kurio tai 
rėmėsi visas inststymas lute- 
riu kurie tai visus tridienisz- 
kus instatymus atstūmė ir at
metė.

Ką tai vienok atsakė anas 
didis daktaras ant to viso už- 
metinėjimo? o tai niekas isz 
viso ale prigulėjo jems neat
būtinai beperstoti Miszias au
kauti. Vienok ant užmėtinė
ji m o jem užduoto isz szalies 
teoliogu teip jems atsako.

„Kad jus būtumėt gėrės 
nems padėjime būtumėt pada
re ta pati nes velnias yra teip 
lakinėjusiu prieszu jog be mi- 
lestos Dievo joki atkerszijimą 
jem negalima. Tiesa jog a- 
uas yra melagis ir tankiai mus 
apkaltina bet rasi ir tiesa kai 
ba nes isz vienos szalies skel
bia mumis tiesas 'Dievo kureis 
mes atmetėme o isz kitos sza
lies sau-žine kurios mes ne
klausėme, tiesa jog nusidėji
me, esam ir bausmės verti ne- 
užginam. O tai toki iszpsži- 
mma sudeda luteris bet vienok 
ima pikta dvase už vadova 
savo ir bendra užvedime savo 
naujo tikėjimo, jem ji už or- 
gumenta ir stato ji už pamata 
savo naujo tikėjimo, mato ė- 
santi paklidime vienok puiki- 
bė ta pergali o lieka po glol>a 
piktos dvasiosios nužudidamas 
tiek milijonu nekaltu dusziu 
aut amžių į pragarą.

misziu ne
kas nors

Temykit Lietuviai!
Dar iszėjo isz po spaudos 

’’Hypnotismas iszaiszkintas”, 
yra tai labai naudinga knygu
tė dėl kiekvieno lietuvio Ka
taliko. Apie hypnotismą praei- 
tuosep askutiniuose ’’Katali
ko” numeruose, buvo placziai 
apraszyta teipgi ir szitam nu- 
merij vienas straipsnis apie hy- 
pnatismą yra paraszytas. Tą 
knygutę iszleido savo kasztais 
Kun. Saurusaitis. Kas norite 
gaut tą knygutę, galite gaut 
teip—gi ir ’’Kataliko” redak
cijoj. Kasztuuja ji tik 75 cen
tus. Siųsdami orderius ir pini
gus uždekite visada szitokį ad
resą!

J. M. Tananevicze, 
Manager of the 

Katalikas Publishing Co.
3222 Auburn Ave

Chicago, Ill.

Tow of Lake, kurie turite rei
kalus į spaustuvę kreipkitės 
prie pono S. Marcinkevicziaus 
4533 S. Paulina St. Chicago, 
Ill, ten atliksit reikalus teip 
kaip ir „Kataliko“ rędadcijoj.

Dvasiszkos knygos.
Filloreta, Kelias į Maldingą Gyve

nimą paraszyta Szv. Pranciszkaus 
Salezo, Vyskupo ir Daktaro Baž
nyczios ..............  50c

Istorija Szv. Seno Instatymo.. .20c 
Iszganingi dūmojimai apie Sopulius 

Szv. Marijos P....................... 20c

Gyvenimas Szv. Marijos P......... 20c
Kaip nuspakajiti sumenija............15c
Perspėjimas apie Szventą tikėjimą 

o ypatingai apie Jėzaus Kristaus 
Bažnyczią................  10c

Visokios knygos.
Pamokslai gražių žmonių, parasze 

kun. A. Totorius, atspauda isz 
“Dirvos”, iszleista kasztais kn. A. 
Miluko ir Vytauto............... 50c

Dainų Skrynele,Eiles Adomo Jaksz- 
to.............................................15c

Vistorija arba apsakymai apie Lie
tuvos praeigą, paraszO Zanavykas 
Tilžėje, 1891........................40c

Arielka yra nuodai paeinanti isz gir
tybes ir kokių būdų galima kiek 
vienam iszsigidinti nuo girty
bes ...........................................30c

Szkala pavargėlių Siratų ir apie 
daugel kitų naudingų žinių.. 15c 

Szimtmetinis ukiszkasis Kalendorių
Briuszo. Su praktikimis apie pa 
gadas, sėjimus vaisių, užtemimu 
saules ir menesio ir apie czest’ 
žmogaus isz 12 znokų dangaus 
koks po kokiu planetų yra gimęs 
Iszguldytas per K. H. ir F, J 
Vilniuje (Tilžėje)....................15i

Iszgama Drama 2-se aktuose, Para 
szB J. S..................................10 c

Lengvas būdas iszsimokinimo raszy- 
ti............................................. I5c*

Litt. Tev, Daina TOc

Dr. Szv. Jurgio
Prezidentas J. URBA.

929—
Prot. Sekr. K. SABOTS

3252 So. Mo

ADRESAI
Teatraliszkos szv. Martyno h 

Prezidentas M Kadzie 
1003 W.

Vice-Prezidentas MAd 
681 Union 8t

Prot. Sekretorius I Na 
168 W. 23

Finan. Sekretorius K
3^31 South M 

Kasieriuą J Nausieda, 
3231 South Mo

EB. L. kOLAKOM
Užveizotojas lenkiszkal—Ii 

departamento"
ST. ARVASEVICZ,

Lietu viszkai-lenkiszko
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divisou ui. CHIC

Sandara L. K. Am
Assekuravoja gyvastį ant 

vienų dol. įstojimo ir 50 c. 
ba ant 250 dol. už 50cenH] 
25 centus mOnesinfs niokett 
asekuravojimo gyvasties 
K. A. duoda dar pagelbą 11 
žeidimuose [kolietsvose], 
A. asekuravoja gyvastį vaik 
Norėdamas prisiraszyli, raszy 
dentų arba sekretorių Sand

Adresai Sandaros vyria 
Prezidentas, Kun. S. Czepan

431—4th avė. Homestead, 
Vice—prez.: 1. A. Buvelsku, 
jauskas, 3. Krescentas Povl 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas, 

4 Pius st., S S Pi
Kasierius, J. Marazas, 

2131 Tustin st., Pit
Aptekimai Kasos Pranas 
mas Kaszelionis.

Saldž. Szirdies V. J. t

Prezidentas N. Overlin 
3245 So. Morgu 

Vice prezidentas St M 
450-56 Place

I Sekretorius I. Nausi
163 W. 23rd st

II Sekretorius A Eže
3307 Auburn

Kasierius J Dycliavlqix 
4737 South Pauliu

Gvardijos D. L. K. v 
Prezidentas St Poce 

693 W’ 
Vice prezidentas J Eli 

4503
I sekretorius V Mil

4533 S Paul
II sekretorius J Dycbit

4737 S Pa ” 
Kaslerius St Marcink 

4514 S Pa

Užsiraityk-
K a t a 111

„Obri
Galerija paveiksi 

nū
< DEDEt

Neužilgam į cerkvę 
Sabakeyyežius, kurs vėl 
tino prie „ncziteliaus“ i

— Na, okurtavf
— Turi būti į Ba 

atrėmė su nekantrybe „
Asesorius uusiszyps
— „Ot prokliafyjt 
Neužilgam už carisz

pas ir pradėjo dusulingu
— „Hospodi pom 

„Botu za naszeho car a- 
j’u Būpruhu ir t.t.

Uczitelius, urėdhika 
„poklonus“ muszė; „pan< 
paistiktklangino:

„Glinda lenda lend i 
lyn!'1

Pasibaigė „bogosluži 
služemje“, popas pavadin

— 0 tavo „student 
„Uczitelius“, pakraj
— Ot prakeiktas 

aną...!
— Kad aną....! n
„Uczitelius isz cerkv 

ho už popieriaus ir plunk 
ūigo į direkciją4 kad kun 
nybės norą, kad mokittin 
ir t.t.

Po nekurio laiko nm 
Tėjo kunigui žinia, kad ji 
Kretingos kliosztorių an 
iszguldo mokintiniams 1 
mokintinius atkalbenėja

Vieną gražu rytelį a 
pagrobę kunigą iszbildiu

Akies mirksnyje pas
• maskoliai kunigą iszvežė.

Žmonelės, iszgirdę a] 
mens ir ganytojau?, vien' 
kėjimą ir kunigus persėki 
natorim „ęmbų“ ,kad 
grieždami grūmojo s 
kiams.

Bet užtat visi Baiga 
lį gaudium (džiaugsmą), I 
dyti: džiaugės „uczitelius 
džiaugės ir popas, kad ,,f 
sorius, kad „prokliataho 
džiaugės visi Ratgaliii „< 
nnkorojo—

(T

Amu m
Jau tikrai baigėm, s 
Dievas kad duotu, 8 

Vėlei darbuotis 
Idant nereiktu, 

Musų raszė 
Kurįe tai rnszė, mu 

( Dainelės pieszti, mi 
Kureis ne vieni 
Kurs tiktai ska 

Musą raszt 
Kurią pažįstam, dar 
Turim isztarti, szird 

Vi ją trusimą, 
Musą rasz 

St. Maironiui, acziv 
Norint ir trumpai, 

A ežią isztarti 
Nes ano gabu O

Musą ras 
Jon’s isž rankovės 
Nes jo dainelės tek 

Rankini-gi m; 
Kur gali rasti 

Musą ras 
Teip-gi J. Kovas, i 
Garbę szio viro, tu 

Macziau jo da 
Bet jis anuose 

Musą ras; 
0 ką reik tarti, ap 
Kurio nepažįstą, t 

Tszitas jau pi 
Plunksną i ra 

Musu ras b
Liepuks—randas, 
Szis viras dainas, [ 

Asz pats jo 
Nesigailėsiu,;

Musų ras.
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įauda isz 
ais kn. A. 
. ......... 50c 

mo Jaksz- 
...........J 5c
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Obrusiteliai”

EI). L. KOLAKO
Užveizėtojas lenkiszka(4 

departamento
ST. ARVASETIl'Z,

Lietu viszkai-lenkiszlto
Filija atidaryta po.
824 Mihvauke are

arti Divison ui. CBK

APLAIKYMO
Fartepijonu, Pijaimį

.... FIRMOS.

W.W. Kimball
Didžiausias Fabrikas utį

(Uždėta 1857 mettJ 
Norint iszdlrbt ir padaryt q 

sų naujai atidarytos filijos 
Kimball Co., užvertėmetąsiį ; 
iszsirlnkimą fartepijonu gėrį 
kės, teipgi nauju ir mažai m 
nų! [self playing piauuj, pą 
vargonų ir fartepijonu Darniu 

Clenios ant 50 procento m .

Norint, jog Guod. Lleuviaip 
tu apie musų pigios, ir reto į 
praszome Guodotinių Lietuj 
musų filijos, o persitikrinę, 
pataikisim užganėdinti Guodė; 
tuvius apie kožną užveizdaia 
po užžurėjimui gerų instniM 
pigumoj. Žeminus paduoda 
kelių isz inusų pigių famp į 
nų.

Horace Walter4 Co. [Rew 
tavo $350.00 už $100.00. 
totas 3 mėnesius) teip, kasai 
už 125.00. Light 4 Co. (u. 
lis) kasztavo $300.00 už |16i 
(walnut) “sųuai<’“ 
Co. 'rosewood’ |400.00užS 
datt,vargonus’ $110.00 už ii 
ballo,S. P.’ patsgrajijaM 
kasztavo $125.0*' už$85. 
strumentas pritnp išduotu 
žiūrėtas, užtaislte", uuc?irt' 
tuotas.

Vislszkni len8fao bndu
Prekė žema] Geruh

Ofisas filijos atidarytu 
Guodotinių Lietuvių kas 
ubatoj- gi iki 10^ vai. nl

W.W. KIMBA

Sandara L. K. Au
Assekuravoja gyvastį ut 

vieną dol. įstojimo ir 50c.i 
ba ant 250 dol. už 50«s 
25 centus mėnesinės mote 
asekuravojimo gyvasties 
K. A. duoda dar pageltą I 
žeidimuose [kolietsvosej. i 
A. asekuravoja gyvastį vai 
Norėdamas prisiraszyti, ns 
dentą arba sekretorių Sat

Adresai Sandaros vyri 
Prezidentas, Kun. S. Czeps 

431—4th avė. llomesie 
Vice—prez.: L A. Būvėki 
jauskas, 3. Krescentasitoi 
Žukas.
Sekretorius, J.Murausku

4 Pius sL, SSfi 
Kasierius, J. Maruzas, 

2131 Tustin st., R 
Aplekunai Kasos Pranu 
mus Kaszelionis.

Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve
nimo Lietuvoje.

DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

Tolinus bus.

NeužiTgam į cerkvę įėjo urėduikas Voriszka į asesorius 
Sabake.vyežius, kurs vėl keletą „poklonų“ numuszęs, prisiar
tino prie „ueziteliaus“ ir pusbalsiu jo paklausė:

— Na, o kur tavo banda dingo?
— Turi būti į Bažnyczią nugyliavo paskui kunigą — 

atrėmė su nekantrybe „uezitelius“.
Asesorius nusiszypsojo ir nuspjovęs pusbalsiu pasakė:
— „Ot prokliatyje ksendzy!“ (prakeikti kunigai!)
Neužilgam už carisžkų vartų pasirodė ilgakartys — po

pas ir pradėjo dusulingu balsų rėkti:
— „Hospodi pomilui! hospodi pomilui! pomolimsia 

„Bohu za naszeho car a—batiuszku i jeho blagoczestivieiszu- 
ju supruhu ir t.t.

Uezitelius, urėduikas ir asesorius kinkuodami tikt vien 
„poklonus“ muszė; „panomaris“ įsilipęs į bonę, visais var
pais tikt klangino:

„Glinda lenda lend tolyn, lend; tolyn, tolyn, tolyn, to
lyn!“

Pasibaigė „bogosluženije“ arba, aiszkiaus sakaut „caro- 
služenije“, popas pavadino pas savę „uczitelių,* ir klausia:

— O tavo „studentai“ kuv?
„Uezitelius“, pakrapsztęs pakauszį, nedrąsiai atsakė:
— Ot prakeiktas kunigas į bažnyczią nutraukė, kad 

aną...!
— Kad aną....! ir popas pridūrė nukeikdams.
„Uezitelius isz cerkvės pabėgęs namon, kuoveikiausiai ki 

bo už popieriaus ir plunksnos ir paraszė ilgą skundą ant ku
nigo į direkciją4 kad kunigas vaikus mokina ne pagal vyres
nybės norą, kad mokittinius atkalbinėja nuo cerkvės laukimo 
ir t.t.

Po nekurio laiko nuo gubernatoriaus Razbainikov’o pa
rėjo kunigui žinia, kad jis turės iszvažiuoti „ant pakiltos“ į 
Kretingos kliosztorių ant dviejų metų už tą, kad iszkaloje 
iszguldo mokintiniams lekciją lietnviszkoje kalboje ir kad 
mokintinius atkalbenėja nuo cerkvės lankymo.

Vieną gražų rytelį atvažiavo pas "kunigą du žandaru ir 
pagrobę kunigą iszbildmo į klosztorių.

Akies mirksnyje pasklydo garsas po visą parapija, kad 
- maskoliai kunigą iszvežė.

Žmonelės, iszgirdę apie iszvežimą savo dvasiszko pie
mens ir ganytojau?, vieni verkė ir dejavo, kad maskoliai ti
kėjimą ir kunigus persekioja, kiti norėjo raszyti prie guber
natoriaus „prasbą“, kad jiems kunigą paleistu, kiti dantis 
grieždami grūmojo su kumštę visiems maskolpalai- 
kiams.

Bet užtat visi Ratgalių miestelio „diejateliai turėjo didė
lį gaudium (džiaugsmą), kad jiems pasiklojo kunigą prapul
dyti: džiaugės „uezitelius“, kad jis vienas-pats kunigą SUCdČ, 
džiaugės ir popas, kad „fantiką“ numalszino, džiazgės ir ase 
sorius, kad „prokliataho ksiendza“ pamokino, žodžiu sakant, 
džiaugės visi Ratgalių „obrusiteliai3, kad valdžia kunigą 
nnkorojo —

V. S. Jokubinas, tai czion mano vardas, 
Ne esu jumis, kokio prieszo kardas;

Asz noriu dirbti, drauge su jumis;
Daineles pieszti, kurios pakels mumis 

Musu rasztuose!
Czion barnius sėti, reikals ne tnlisii,
Norint nežinau, nuomonės jusu:

Vienok vii uosi, jus ne inžeisti, 
Tikt darbininkus, dėl tautos veisti:

Musu rasztais!
Szventės Kalėdų, už dovanelę,
Sudėjau dėl jus, nors szitą dainele:

Teiksitės priimti, o ne rugoti— 
Nes neturiu laiko, daugel ką lugoti.

'Mano rasztuos.

Sveikata grąže, ir amžiaus ilgo, 
Aszaros veidus, jums te jums ne vilgo!

Ir ko geriausia tę dėl jusu stojas!
Nes viso to geidže jums L. D. Artojas!

Saco rasz^uose.

Draugysczių reikalai. L. Ažukas
sausas

Dastato visokius friintinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago.

Septintas didelis Teatras.
Po vardu „Genovaite“ perstatimas su 

dainomis 8 se perskirimuose surengus 
storone Lietuviszkos Teatraliszkos Dr. 
szv. Martino isz par. szv. Jurgio Chica
go, UI.

Bus perstatytas nedelloj 12-ta diena 
Sausio (January) 1902 m. Saleje „Frei
heit Turner“ 3417 S. Halsted str. netoli 
34 ui. sale bus atidaryta 5%, praides Te
atras 7-ta vai. vakare. Inženga 25c. 35. 
ir 50c. ypatai. Po teatrui bus puikus 
Balius. Taigi mieli lietuviai ir lietuvai
tes užpraszome visu kuoskaitlinglausiai 
susirinkti ant to puikaus perstatinio kur 
pamatysit visas sunkias mukus „Genavai 
tės“. Roles yra rankose gesinusių A- 
matoriu Chicagoj, katrie storojosi jau il
ga laika mokytis idant Teatras nusiduo
tu kuogeriausiai. Ateikit o nepasigails- 
šit. Suguodone,

Liet.Teatraliszka Dr. szv. Martino.

Dr-tėSal. Szir. V. Jėzaus rengia teatra 
ant antGdienoo Balandžio po vardų 
„Pirmas Degtinės Varytojos“, todėl už- 
prnszo, idant kitos draugystes nedarytų 
ant tos dienos nei teatrų nei balių.

Suguodone, 
Komitetas.

Dr-tė Saldžiausios Szir. V. Jėzaus 
laikys savo mėnesinį susirinkymą saleje 
lietuviszkoje parapijoje Szv. Jurgio, ne 
deltoj 5-tą dieną Sausio, 1902 m. ant 
kurio privalo pribūti visi sąnariai, nt s 
yra svarbių reikalų dėl apsvarstymo 
Teipogi yra užpraszomi visi tie, kurie 
norėtų instoti Į musų draugystę.

Su guodone, 
Komitetas.

Insziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompsnijas. Teipgi parduoda na
mus Uotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali atsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 330d Place 
Chicago, III.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele salo del mi
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
NeužmirszkilO, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLEIK0.
4558 Paulina str. cor. 16 str.
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KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui; 
kaip tai:

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun- 
cziu į kitus miestus ant pareikalavimo ' 
pacztu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Ill.

Mano Durnoj ims.
Jėmes popierą pradėjau szi bei tą paisziti,

Kame noriu apie'Savo tėvinė raszįti:
Givenu szędie asz labai nuo tėvinės toli,

Kame palikau be vargstanttę ne viena broli!
Kurie po maskolium nesza vargo naszta didę;

Kaslink kurių turim verkti saviszkai iszvidę
Tę tamsibė vieszvatauja valdžios persekioja,

Už lautiszką gi darbsztuma apkalti vaitoja,
Tenai valdžios lietuviszką spauda mumis gina;

Ka tikt patink lietuviszko suvis isznaikina!
Ką sakyti apie valdžios kurios ne iszmano?

Primįkim gi dvasiszkije kuriduszias gano:
Kaip Žverovicz—viskups Vilniaus diciziję valdo, 

Ir gi duona lietuviszką kasdien gardžei valgo; 
Vienok stengias kaip galėdama naikįt lietuvystę,

O prispetinai primesti lietuvėms lenkistę
Sako kas nors Dievo žodi teisingai suprasti,

Tę stengėsi lenkų kalbos mokėt būda rasti, 
Ar gi galim toki vadįt duszių ganitojum?

Tę vien galine vadįti anų skanditojum!
Bet sugėdįts nuo augsztesniu dvasiszkuju likos; .

O Visk u pas nikėjo tas jau szędie tikos.
Užklaustasj)ar Kardinola ne stengė atrasti, 

Atsakiti Kardinolui tur tiesą suprasti.
Kardinolas szem viskupui czion ilgai kalbėjo;

Nedorą pasielgimą jem iszmetinėjo.
Sako Vilniaus dicizijoj viskups tur mokėti;

Lietuviszką žmonių kalbas ko geriaus mokėti:
Czion vyskupas susigėdęs in protą atėjo, 

Ir gi kunigą lietuvį Vilniui pažadėjo.
Tai-gi Vilnius netikėtai sulaukė netiezia;

Lietuviszką Mikolajaus szvento jo bažnyczią.
Kad lietuviai broliai mano geresnei suprastu,— 

Pajeszkodami teisybės gal ję ir atrastu!
Kaip lietuviai pasiskundė augsztesnei gi valdžiai,

Ir laimėję gali szędie pasidžiaugti saldžiai, 
Bet kas iszdris paskusti pas valdže augąztesnę,

Jeigu virszinikas bausme gul uždėt didesnę.
Baime vištai ir padaro, lendam į gilesni;

Jungą imam sau ant sprando kasdię vis sunkesni, 
Mumis reike netatbutinai nebijoti,

Vien tikt drasei ir su vilczia tiesos pajeszkoti.
Czion vėl-gi randasi caro tarnu ir kitokių,

Mus tėvinės naikintojų budeliu visokių.
Kurie landžiojo vien po kaimus ir vis sznipinėja,

Ar neprilaiko kas knigai visur jieszki-nėja;
O susekę greitai ana savaip pamokina,

Ant kiek metų nuo tėvinės brangios attolina, 
Nekarta jau asz nuludes ilgai bežinojau,

Vargus mus brangios tėvinė savaip apraudojau

Temykit, Lietuviai!
Jaunų Amerikos Lietuvių Pasilinksmini
mo Kliubo susirinkimas atsibus 5-tą d. 
Sausio 1902 m. 1 vai. po pietų,saleje 
Ivaszkos Ažuko, 3301 Auburn Ave., ant 
kurio turi pribūti visi sąnariai. Jeigu 
kuris norėtų prisiraszyti prie Kliubo, te
gul atsilanko ant augszcziaus minėto su
sirinkimo.

Pbez. A. Zacharevtcze.

Chicagoj Draugystė Szv. 
Jurgio R. ir K. Laike savo 
mėnesinį susirinkimą 22 d. 
Gruodžio 1901. ant kurio tarp 
kito nutarė imti laikraszti 
„Kataliko“ už organa ant atei- 
nanezio meto „Katalikas“ taps 
siųstas nuo Naujo Meto kiek
vienam sąnariui ir už kurį 
kiekvienas sąnaris ant ateinan- 
ežio susirinkimo, kuris bus 
laikitas 19 d. Sausio 1902 m. 
privalo užsimokėti prenumera
tą po 75 c. į Draugystės kasą. 
Teiposgi liko nutarta ligo
nėms paspirties nemokėti iki 
metų tai yra iki dienai 20 ba
landžio 1902 m.

J. Urba. prez.
K. Sabotskis, sek

3252 S. Morgan, str.

Padėkavonė.
Visiems lietuviams katali

kams, kurie eme dalivuma 
dienoi mano pirmu miežiu 
szventu, o labiause Dr- Sz.to 
Kazimiero, Dr. Sz-to Jurgio, 
Dr. Sz-to Jono, Dr. S.S-V.J. 
K,Gvardijai K. Vitauto, lietu- 
viszkam benui ir mažiems val
kelėms isztariu szirdingai a- 
ežiu.

Kun. J. Ambotas.
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Dr.M.P.Kossakauskis

3312 So.Haistad ui.
Aptiekoj J. Leszczyuskio, 

kožną dieną
nuo Eltos iki 3czei valandai

po pietų. CHICAGO, ILL

— Visi kalba, kad kongo 
Vynas yra geriausia gyduolė 
nuo visokių ligų. Fabrikas 
Kongo Vyno randasi prie 102 
W. Divison St.

Fabrikas Tabako
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako im
kit ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHN GR0TZKI,
4849 Justine St. Chicago, Ill.

A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninka- 

lr juvelyras. Parduoda visos 
|7Al/nkius Dziegorius ir auksinius 

/|]daigtus labai pigiai. Teip gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig 
tus gvarantuodamas ant me 
tų.

3244 S. Morgan st.
Chicago, Ill.

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA,

Geriausia Aptieka ant
-BRIDO E P O R T 0-

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musų Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokių ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktaru turime kas v
kokį nori, Receptus iszpiklomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Kocho Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos i 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr, Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar 
navirho dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknų ateikite į musų ap
tiekę.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 
pietų.

“JAMES P. CROWLEY,
32nd ir S. Morgan st. Chicago 111.

Geo. AI. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriatisę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chrouiszkose 

ligose.
S67 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po G vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

Ruimas 21—81 S. Clark St. prieszai korta.
Thelefon:Central. 3519.

Residencija 611 Union St.
Užsiimvme civiliszkoms irkriminallsz- 

koms provoms. Geria usaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

(Tolinus bus.)

pas

III

Chicag 0,111.3217 S. Morgan st.

Dr. Szv. Jurgi 
Prezidentas J. URBA' 

929- 
Prot. Sekr. K. SABOT 

3252 So.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL. 

Kabineto Pnotographijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuzinų, [patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

Siuvamos Maszinos-
Galima gaut už visokią prekę gerą 

maszina nuo $10.00, teipgi uživota ma- 
szlną už $3.00 ir aukszcsiau visokios 
mados, teip-gi mes taisome maszinas.

KHjertstedt, 
3204 8o. Halsted Str. Chicago, Iii.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str. Chicago, Ill 

(1-1902.)

Su guodone,

Petras Szlakis.
18321 Auburu Ave. Chicago,

Gvardijos D. L. K. t] 
Prezidentas St Pocey 

693 V 
Vice prezidentas J SI 

45031
I sekretorius V Mitas 

4533 S Fu 
U sekretorius J Dyd 

4737 S
Kasierius St Marčiai*

'IL

kite ant 14-44 Wentworth avė. Chi.
cago Heights. III., Tel. 474.

Užsimokekit už

ADRESU 

Teatraliszkos szv. Hariju t 
Prezideutas M Kate 

loan 
Vice -Prezidentas M Ai 

681 Uoloti 
Prot. Sekretorius Di 

163 K 
Finan. Sekretorius K! 

3^31 Sonthl 
Kasierius J.Nauaie<U 

3231 South I

Saldž. Szirdles V. J.H

Prezidentas N. Overla 
3245 So. lift .

Vice-prezidentagStM 
450-56 PI* Z

I Sekretorius I. Nu#
163W.23rd«

II Sekretorius A Ete
3307 Auta , 

Kasierius J Dychavk 
4737 South P»i ;

Užsiranj
K a t all

Acziu musu raszėjams!
Jau tikrai baigėm, senąjį meta,
Dievas kad duotu, ant toliaus sveikata:

Vėlei darbuotis, dėl musų labo:
Idant nereiktu, dar regėt grabo—

Musų raszėjams!
Kurįe tai rnszė, mumis lig szioliak,
Dainelės pieszti, mumis lig sziolaik: 

Kureis ne viens žino, po szei dieneliai, 
Kurs tiktai skaitė, ar dainų dainelė;

Musų raszėjų!
Kurių pažįstam, darbus jų paežių,
Turim isztarti, szirdinga acziu!

Už jų trusimą, ir-gi darbsztnmą, 
Musų raszėjams!

St. Maironiui, acziu! sudėsiu,
Norint ir trumpai, czionai galėsiu;

Acziu isztarti, ir-gi pagirti:
Nes ano gabumas, teko datirti:

Musų raszėjo.
Jon’s isž rankovės—reikalas atmįti,
Nes jo dainelės teko matiti,

Rankini-gi mano, yra ne viena, 
Kur gali rasti nakti, ar diena.

Musų raszėje!
Teip-gi J. Kovas, nereikia apleisti,
Garbę szio viro, turiu paskleisti!

Macziau jo dainų, nors ne dauginą;
Bet jis anuose turi gabuma:

Musų raszėjas!
O ką reik tarti, apie Ir. Joną?
Kurio nepažįstų, bet žinau jo stoną, 

Tszitas jau pieszė, ne viena daina 
Plunksną į ranką, ir daina eina:.

Musų raszėjo!
Liepuks—randas, atmintij mano,
Szis viras dainas, pieszti iszmano;

Asz pats jo dainas, ėsų regėjęs: 
Nesigailėsiu, jam acziu sudėjęs!

Musų raszėjui!

Ashland, Wis.
Žiema szįmet labai lengva ligszio laik sniegas tris kartus 

buvo nupuolęs ir vėl pragaiszo, buvo kelets dienu buvo gana 
szaltu nes termometras(nupuolė ant 32 gr. žemiaus zero. Bu
vo keleras lietuviszkų „kriksztinų“ ant kuriu kaip girdėt isz- 
gerta daug alaus bei degtinės vienok musztiniu nei barmiu 
ne teko girdėti. Darbų szę žiema be mažgan trumpai teip 
mieste kaip ir aplinkės miszkuose norint mokestis nepeiktino 
vienok darbinikų randasi užtektinai. Miesto valdžia uždrau
dė karczemose visokius grajus ant kuriu žmonės pinigus pra- 
leizdavo.

Geriausiai ir greicziausiai siunczia pinigus į krajų

Kataliko” Redakcija

TEMYKITE LIETUVIAI!
Draugystė Paskolinimo ir Buda- 

vojimo K. Lietuvos Vytauto ant 
Town of Lake, atidaro dvyliktą Se
riją; Petnyczioj, trecziąd. January, 
1902m. Saleje p. S. Marcinkevi- 
cziaus, 4514 Paulina ui.

Jeigu kas norėtu instoti, tegul 
ateina ant susiaiukimo arba 
Sekretorių draugystes.

K. W. Dobkeviczia, 
4715 Paulina ui.

Antenas Tamborski,
Kuogeriausias Lictuviszkas kriauczlus 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus Ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.

4416 S. Wood st Chicago, Ill.

. A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, Įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo_________________________

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.

Tel. Yards 140 
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karczemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visokį gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veselijų, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyežios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAl S AP- 
TIEK0S.

CHICAGO, ILLINOIS.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir \eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

i

o PUIKUS RUBSIUVIAI. o 
Kelnias siuva ant orderio nuo $4 

ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
daugiaus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas ji eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-

Geriasuia Buczernč ir 
Grocernč.

Užlaiko visada szviežą ta vorų, 
kaip tai visokių tuesų, lietuviszkas 
deszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokiu ta voru, ateikite o per
sitikrinsite:

Ch. Palshis, 
1503 Wentworth^ave.

Chicago Hights, Ill.
Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
dėl zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 S. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Naujas Tikrai Lietuvisz- 
kas Saliunas.

Užlaiko visad szaltųalu. gardžią 
arielka, kurią pats partraukiu net isz 
Lentukes. O cigarai tai net isz pa- 
czios Havanos. Salė dėl veselijų, 
mitingu ir kitokių pasilinksminimų. 
Pul—Tebeli dėl pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožną, o nesigailėsi
te.



Vietines žinios.
— Nedelioj pereitoj dienų 

29 Gruodžio atsibuvo bažny- 
ežioje Szvento Jurgio Chica
go, 111. daili caramonija, nes 
kaip buvo jau garsįta, tų die
nų atlaikė iszkilmingai pirmas 
miszias Szventas, Guod. Kun. 
Jonas Ambotas iszstventintas 
in tų guodotinų stonų kunigy
stės dienų 21 d. Gruodžio 
mieste Hartfėrd Conn, isz los- 
kos ir ranku J. M. Viskupo 
M. Tierney. Senam Krajui 
tankinus tokios ceramonijos 
atsitinka ir visada trauke szir- 
dis viernujų prie dalyvumo 
jose, czionai-gi Amerikoje re- 
cziau kaip ve Cgicagoj pirmos 
buvo keli metai atgal Guod. 
Kun. K. Ambrozaiczio ir an
tros pereitų nedeldienį Guod. 
Kun. J. Ambuto. Susirinki
mas lietuviu ant iszkilmės, ai- 
szkiai parodė, jog ir Amerike 
sziidis Ju neužgeso ir rodos 
laukiant, laukė tos valandos, 
nes susirinkimas buvo tokis 
kokį retai galima regėti, arba 
kaip apskaito, ėmė dalinių 
.3000 žmonių. Jog lietuviai 
katalikai ir Amerike guodoja 
savo dvasiszkus vadovus, a 
part isztvirkėlių aiszkiai buvo 
matyti, nes isz rito kvoderis 
priesz deszimtų su paroda isz
kilmingai atėjo prie Kleboni
jos pasitikti ir nuvesti į Baž- 
nyczių prie altoriaus naujai 
inszventintą kunigų szios 
draugystės: Dr. Szvento Ka- 
zimero su vėliavų, Dr. Sz. Jur
gio su vėliavų, Dr. Sz to Jono, 
Dr. S. Szirdies V. J. K. ir K. 
Vitauto gvardija karei visz-. 
kuosc uniformose ir lietu visz- 
kas benas po vadovistę p. Ka- 
zimero Filipavicziaus, o maži 
vaikeliai teipgi neapsileido, 
ba mergeles nuo 4 iki 6 metų 
iszlinde isz zokristijos stojo 
pirmiausia prie turinezio at- 
provint nekruvinų apierų ne- 
szant dovanas baltų padusz- 
kelę prie 
kvietkeles. 
pribuvo isz 
ir du broliai Guod. Kunigo, o 
viens su savo 
metų šuneliu 
ksmiau buvo, Guod. Kunigui- 
rodos terp savųjų—neprisimi
nė teip gailingai tėvynė Isz 
dvasiszkuju dalyvumų- ėmė 
Guod. Kun. J. Kolesinskis 
už dyakonų, klierikas baigian
tis seminarijų J. Oszechowskis 
už subdyakonų ir kitaip patar
naudami kl. N. Lukaszevicze, 
J. Bubauckis, F. Jovorskas, 
vietinis gi klebonas Guod. 
Kun. M. Krawczunas nors 
sergantis nuo keliu dienu ant 
gripos, bet pergalėjęs jų ir 
neklausydamas - nė daktaro 
uždraudimo ne kitu kunigu 
rodos idant neiszi itu isz kle
bonijos—nuėjo ir pasakė pa 
mokslų. Guod. Kun. J. Am 
botas po misziu szventu turėjo 
daug darbo, duodamas palai
minimų, arba kaip sako spau
dimų galvos teip dideliems 
kaip ir mažiausiems, net iki 
antrai valandai po pietų. 
Laike pietų apturėjo telegra- 
mų nuo G. Kun. V. Varnagi 
rio su velijimais. Mes nuo 
savęs Redakcija „Kataliko“, 
velijam Guod. Kun. J. Ambo- 
tui kuo ilgiausio pagivenimo 
ant labo bažnyczios szventos 
ir tėvynės ir visokiu palaimi
nimu nuo Dievo.

st. pasidarė gaisras, pribūvu- 
ugnegesiams pasisekė ugn. 
užgesint. Žmonis visi isz- 
sigelbėjo.

— Ant Randolph ir Mar
ket ulyczjų sudege namas ant 
dviejų lubu. Gaisras pridir
bo ant $ 10,000 bledies.

— 500 mokytojų iszkeliavo 
j Spriugfield ant konvencijns.

— Krautuvėj Americao 
Express” vagiliai pavogė 6 šių 
tinius. Du isz siųtinių, ku
riose bnvo knigos, sugrųžino 
ir parasze:,, mes nemegstam 
skaityt kuygu.”

Pajeszkojimai.
Pajieszkau savo brolio Jurgio 

mauskio, paeina isz Kauno gub. Rassei- 
nlu pav. isz girdiszkiu. Neseniai isz 
Krajaus pribuvo in Anglija. Kas apie 
jį žinotų, arba jis pats teiksis duot kuo- 
greiczlausla telegramą ant adreso:

Juozupas Kasmauskis, 
4583 So. Paulina st. Chicago, Ill.

Kos-

Ant pardavimo.
Pigiai ant pardavimo arba iszrentavoi- 

ino naujas mūrinis namas su Uotu, si 
bizniu pirmos kliasos. Vietoje lieiuviu 
apgiventoje prie pat lietuviszkos bažny 
ežios. Priežastis savininkes liga prlver- 
czia parduoti.

J. K. CHMIELAUSKAS, 
880 33rd st. Chicago, Ill.

Labai geroj vietoj del lietuvniko, kuris 
moka kalbėt lenkiszkai geras Saliunas ir 
pigus. Atsiszaukit ant adreso.
1210 Washtenaw avė. Chicago, Ill.

Parduosime labai pigiai 4 Įlotus: 25 
pėdos ploczio ir 150 pėdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakciją „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

miszių ir gyvas 
Ant iszkilmės 
Springtield, III.

....--------
motere ir 4 

užtatai ir lin-

-- Pribuvęs i Chicaga an- 
lisz’zų unijų delgatas, Ben Ti- 
Jlet, kalbeio Hull salėj ape

kitko jis iszsitare ir ape milijo 
nieiių Caruiegil : „ Kad Car
negie butų mokėjęs geriaus 
savo darbinikams, tai neturėtu 
tų pinigų, kurios jis sziąndien 
dalina aut visokių institutų, o 
darbinikai turėtų geresnę pro: 
gą pasinaudot isz sziądieuinės 
civilizacijos.

— Ant antrų lubu„ Whte 
Eagle Hanse” pn. 41 La Sale

PIRMAS LIETU VISZKAS.
<^GRABOR1US.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
plrsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townlelko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Drabužių Krautuve,
Turiu visokiu tavorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, knlnie- 
riu, czeveriku ir visokiu daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausiai atkeliavusius isz kitų mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
taisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago. Ill.

(20-Zl)

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliuną ant kampo Au- 

>urn avė. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
oenezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
įasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

TEMYKITE!
Svarbi naujiena del Lietuviu 

Ckicagoja.

Užsidėjo naujas benas prie para
pijos Szv. Jurgio po vardu “Lietu
va”, 15d. dezember ICOlm. kuris 
tarnaus parapija], visados tarnaus 
su giesmėms per metines szventes. 
Taigi Guodotinos Draugystes ir 
Teatraliszkos Kuopos, atsitikus rei
kalui kaip tai ant balių ar ant pik
niku, teiksitės pas mus atsiszaukti 
o mes Jums patarnausime kuoge- 
riausiai ir už pigesnę prekę kaip 
svetimtaueziai. Su guodone,

Bono -‘Lietuva” vadas,
K. Filipovicz, 133 W. 15 ui 

rur galima atrasti namie kasdiena 
isz ryto ir iki trecziai valandai po 
lietu.

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas masziuas 

ir visokio pralso pigumo. Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą masziną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma
sziną ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

SILEKSTE1N
Iszdirbu ir parduo

du Ruską tabaką po 
50c., 60, 70 ir 80c., 
o Turkiszką §’.60, 
§2.40, §3.oo, ir §3.50.

Cigaretų 100 35c., 
45, 75 ir

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, telp-gi siuneziu 
pinigus Į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
liekarstos amerikoniszki ir Europeiszkl, 

tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai irtt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowlcz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsmaukusiems per laiszkus ii apra- 
szantlems savo ligas, duodu rodąs ir prl- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia, įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

oo. Ma- 
sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome j visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S. Halsted&Cor. O’Brien st. 

CHICAGO, ILLINOIS.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iaz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Prof.Dr. W.Kuflewski

Žmonių Draugas.
Kongo Vynas.

Visi kalba dabar apie Dr. Martine- 
io Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
.rreieziau ir geriau negu kitos gy
duolės. Žmonės ka serga ant Dys- 
jesijos, užsiszaldyma pilvo, plan- 

ežių, pūslės, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
litokių lygų, tai gerkit Dr. Martinė- 
io Kongo vyną, kuris yra geriau

sias už visus L”__" 
Geriausi gydytojai

duolė ant svieto. Duoda 
prie valgio
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar- 
boiszgerk porą stiklelių Kongo Vy- 
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt j fabriką 
Kongo Vyno:

913 N. Robey st. Chicago,Ill.

kitus Kartus Vynas, 
i rekomenduoja 

Kongo Vyną, kaipo geriausia gy- 
~__A apetitą 

ir sudrutina fiziszkai

Rezidencija: 724 W. 18 str.
Valandos j nuo 2 iki 4 po pietų 

Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.
Didžiausias Offisas mieste

„Columbus Memorial bulding 
10-tas gy\enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. VV. Kuf- 
lewskio

Frank Kalhvacli.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuvlszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

FORNICZEI

fa

□
Dr. H. Stobiecka.

□□
b.

'd□

Gyvenimas: 723W.18-th str. Ofiso 
valandos: nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 
7 iki Ovai, vakare. Telefonas Ca
nal 78.

Lietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu,
Gydnome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima mu 

. klu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktos, rože, traukimą, votį 
H ir nupuolimą skruostu.—Zvairuma, trumpa matima, nuolatini skn- 

dėjimą galvos ir seniems pateisome matima su pagelba stiklu,duj
ine visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 

53SMilwauke avė., kerte Center avė. CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3cziai po pieln-

4S9 Milwaukee avė, tarp Chicago ir Elston avė.

GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR KJ- 
TOKIAS LYGAS.

Valandos offiso: nuo8ikillisz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301.

LIETUVIU DAKTARAS

Marja D0WIATT,
Kauno gub. Szauliu pavieto.

Kasdien po numeriu 88—W. 18 ui. 
prie Canalport avė. Nuo 1-mos iki 
2-trai vai. po pietų.

>.
KRAUTUVE

>.

L.Rosenzweigs,
CHICAGO

□

Lietuvi szka Dirbtuve

8. Ashland are. 
Cottge Grove avė. 
Jefferson st. Joliet, Ill.

0238 S. Halsted Street’ 
4328 S. Ashland avė’ 
9129 Commercial avė 
1656 West End Aae

Chicago, Heights 111.

'8557—59 S. Halsted Street, 
4707 ~ ■ ■
6318 
211

Puikiausias Leukiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę clenę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCHY, 44S South Halsted St. Chicago, I

KARPETOS, ABROZAI, 
PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO
VOS. PIGIA USE VIETA 
MIESTE.

Stanislovas Marcinkeviczm
Parduoda Szipkortes ant vi

sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

NAUDINGI ALSIAS ISZRA DIMAS
DEL DRAUGIJOS.

Profesorius Al. Dyvall matydamas kiek 
bledes at neszadcl draugijos girtuoklyste 
kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo
nijos, ypacz terp darbinykiszkos luinos, 
užtai Prof. Dyvall paszvente visą savo 
gyvenimą, mokslą ir turtą del iszradimo 

gyduoklcs nuo girtybes po vardų. .„Alfa—Omeza” kas uori atslpratitie nuo girty
bės, tegul szaukesi pas Prof. Dyvall, preke gyduoklu maža, pareina pagal amži Ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turi gyduokle ir deltų nelaimingų, kurie ne
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nepatCmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paezios arba prietelei.

PROF. ALEX. DYWALL box. 109 Station W. Brooklyn New—York.

<____________________J

Senas Roseczystas Rye
Senas Tam Osha ter Bonibon ir Iledive Egipto nuo viduriu Bitters, 

kuris yra genaus as gėrimas ant svieto.
Vienatine vieta gaut czysto Vino ir visokiu likeriu [gerymų] už že

miausią prekę pas:

Apsaugoja namus ir forni- 
ežius nuo ugnies. •

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:

4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

mio Pim
837-32 Place; CHICAGO.

Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

* Rusiszka—Tnrkiszka Pirtis. ;
i VIENATINE RUSISZKA1 TURK1SZKA PIRTIS
I CHICAGOJ. ;

« Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių irti- 
« šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, galikiek-1 

vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrinti
* tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Pirtis atidaryta kasdien, onedeliojj
® įki 10 valandai po pietų. i

| W. Pikel ir Jonas Nowickis. ;
« 4458 so. Wood str. Chicago. Illi

Telephone:
Yards 427

Meblei, Carpetai, 
Stiklinei Daiktai,

La m ros ir t. t. ir T. t. 
2937-2945 Archer Avė. 
----- ILLINOIS.

Reda 
„Varpo1' ir.

Žinios isz pašau
Pietinė Afrika.

Būrų vadovas, jenei 
DeiFett, persergstj lordą 
chenerj, idant tas gerai ap 
tų su būrų nelaisviais, 
prieszingam karte, liep 
iazszaudint visos angliszku 
ficieros, paimtus į nelai 
Toji žinia to smarkaus b 
vadovo labai pergąsdino g 
nes, esanezių angliszku afi 
rų būrų nelaisvėj. Taigi, 
minės angliszku afieierų pa 
vė randui praszymą, idant 
lieptų Kitcheneriui man 
giau apsieit su būrų nei 
viais, nes prieszingain ka 
tas smarkus būrų jeuero 
atkerszindamas gali iszsi 
dint visus angliszkus aficie. 
paimtus į nelaisvę.

Paskutinės žinios apie pi 
sekimą borų vadovo 
Wetto, rodo, jog bis yra < 
gana drūtas, idant statyt f 
užpuolikams anglams.

Anglija.
Anglijos pakraszcziuose 

tai kada tiek atsitiko ne 
mių kiek praeitą rudenį. 1 
prastai lapkriezio mėnesio i 
Atlantiko siauezia baisiai i 
dėlės vėtros, bet szjmet t 
vėtros buvo neiszpasakiti 
Taigi pertų vėtrą prigėrė! 
garlaiviai ir 282 žuvinikai r 
do szaltą grabą jnrių gilumi 
Yra tai labai didelė neisiu 
angliszkos tautos.

£

' wlrszum Platto aptiekos,

Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Kaftižas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokidarba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at
siszaukite pas:

T. ANDRUSZEWICZ & CO
115 W. Division St., Chicago, Ill.

D'212. Stanislaw Heymar,

Temykit Draugystės!
S. Cbmielinska.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 3. Halsted st. ir cor. 84 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIE3 White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Dirbtuvė Ve 
liavų, szarfų, 
Ženklų ir vi
sokių daiktų 
re i k a 1 i n g ų 
draugystėms 
Taigi drau
gystės ir pa- 
vienies ypa- 
tas, norin-

czios kokių darbų raszykite pas

S.CHMIELINSKA.
687 W. 18 str Chicago, Ill.

ii:
iii
iSl

:W" K2M!1UKJ !ZA!Ji3tZkV KXZXV SHZ1VKJI ■ r;

KARŪNŲ, S2ARPŲ, 
KŪKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wlską padirot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodono
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

POWSZICHHAWYSTAWA
KRAJOWA

1894

is

21 d n rt dinis Anui 
nikas su metalių c 
visų kampų nuo $5fl 
ir .iiikszcziau. Pint 
pis Armonikas 
t aukszcziau, Teijfl 
'r visi k.'ti muiikilH 

i instrumentai irt 
■k i sznurelei prie ml 

■kų irt.* irtx (it 
’iausial taiso visokis 
instrumentus paiM 
Georgi, 4663 Gnd 
Avė. Cerner 47th S 
and Ashland avė. Ct 
caro, Iii.

China!.
Pekine, Chinuose, amerik 

niszkas pasiųtinvsCongere ii 
kėlėprtuj, aut kurių bu 
beveik visi ženkliviausi cl 
niecziai. Tarp chinteezių b 
vo teipgi ir virinusias boxei 
vadovas, kunigaikštis MaTui 
teiposgi buvo ir Wang W( 
virsziuikas Chinų vieszpati 
tės.

Kelioliką chiniszkų kun 
gaikszczių, o tarp jų ir kur 
gaiksztis Su iszkeliavo pasiti 
ciecorienės, kuri keliauja j I 
kiną.

Ciecorienė nasz’.ė stengi; 
dabar visokiais budais atga 
simpatiją savo tautos. Ciec 
rius pribus į Pekiną pirmini 
idant parengt iszkilmingą p 
ėmimų ciecorienėj.

Praeitą sąvaitą įėjo j Pel 
ną 2000 cliiniszkų kareivi 
V isi europiejiszki namai y 
aprūpinti j kanuolės ir mus 
kietas, t’k amenkoniszka leg 
cija neturi artilerijos.

Provincijoj Niu Tschwar 
maskoliai paėmė kontrolę i 
visos telegramo linijos. K' 
iuliai-gi kitų vieszpatiszc 
užprotestavo prieszais t 
maskolių pasivedimą.

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir del uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00, 
Tarkiszkas: 2.00, $.3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40,55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosu 10c. Gllžes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes: 24,80,40 ir 50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 3Ū Ir 
85c. už svarą. Cigarniczlos po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už avarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $L20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

. URA! VISI PAS

Juozap. Ridi kevy ežių.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkCt savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly- 
czios,

keHfi !8-tos ui.

679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL.
Mano Dirbtuwe tapo 

Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS 
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbinią.

BLAFKA IR SPROC

738 So Halsted st.

Visokios operacijos ant dantų st 
liekamos gabiai, be skaudCjimuit 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danezins j 

kreivai augancziusl

Plombos cementines, porcilainices arba sidabrinės. Pliombos auksinKi 
gryno aukso karūnėlės, virszutinO ir apatine eile dantų ir garnituras už pi
giausią prekę.
OFISAS ATIDARYTAS: j „uo 9 vaL rJto ,ik1..8 ĮaL v«kftr0- Szventom 

į dienom nuo 9 ryto iki 3po pietų.
Nuo Brldgeporto imkite Halsted ir O’Neil Kara. Nuo Town of L»k»- 
Ashland karu ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkai Ir 
rusiszkal.

CHICAGD, III
(Netoli 19tos ulyczios.) į 

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fo^ografijV

$2.00 su vienu stikliniu rėmu. i

Isz visur.
Kadangi Maskolijaj nepa 

seka pasklint 200 milijo 
dolerių nuo Francuzijcs, 
ji nori dažinot, ar jai kart 
nepaskolins nors pusę tos 
mos amerikoniszki kapita 
tai.

Laike kada 3 bulgarai 
Tėjo turkiszką rubežių, tu i 
vieną isz jų pagavo ir nuk 
jam galvą.

Tūli laikraszcziai, ra; 
jog Vokietijoj mažinusi į 
dukcija anglių ir geležies.




